ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 22.01.2004  № 17

Об установлении родительской платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях

В целях упорядочения платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях и финансовой поддержки системы этих учреждений, в соответствии с Постановлением Верховного Совета РФ «Об упорядочении платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях и о финансовой поддержке системы этих учреждений» от 06.03.1992 №2464-1, п.1, решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 25.12.2002 №268 «О введении дифференцированной платы, взимаемой с родителей за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях», решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 25.12.2003  №330  «О  городском бюджете на 2004 год и взаимоотношениях с бюджетами внутригородских муниципальных образований поселков Юрьевец, Энергетик, Лесной»» (статья 41)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Установить с 01.01.2004 года размер родительской платы, взимаемой с     родителей в детских образовательных учреждениях, 17 рублей в день.

             2. Освободить на 100% от оплаты за содержание детей в ДОУ:

             2.1. Без учета дохода:

· родителей, дети которых являются инвалидами детства;

· родителей, чьи дети находятся в туберкулезных дошкольных учреждениях;

             -  родителей, чьи дети с недостатками в физическом или психическом развитии находятся в специализированных группах;

             -   семьи граждан, пострадавших от Чернобыльской аварии;

             -   родителей, имеющих четырех и более детей дошкольного возраста.

            2.2. При совокупном доходе на члена семьи, не превышающем                       3-х минимальных размеров оплаты труда (1800 руб.):

          -   одиноких матерей, имеющих детей – близнецов дошкольного возраста.

3. Освободить на 50% от платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях:

     3.1. Без учета дохода:

-  родителей, имеющих 3-х несовершеннолетних детей;
- родителя – сотрудника милиции общественной безопасности;

· родителей – студентов дневных отделений учреждений высшего и среднего профессионального образования, учреждений начального образования (если оба родителя – студенты);

· матерей, мужья которых призваны для прохождения действительной срочной военной службы;

· опекунов, не получающих пособия по опекунству;

- семьи, потерявшие кормильца;

- неработающих инвалидов 1 и 2 групп.

3.2. Малообеспеченные  семьи,  при совокупном доходе на члена семьи, не превышающем 3-х минимальных размеров оплаты труда  (1800  руб.).

4. Рекомендовать администрациям поселков Юрьевец (Харьков И.А.), Энергетик (Тарантин А.П.), Лесной (Селиванова В.С.) при  начислении  родительской  платы  за  содержание  детей  в  дошкольных  образовательных  учреждениях  руководствоваться данным постановлением.

5. Считать утратившим  силу  с  01.01.2004 г. постановление  главы  города  от  13.02.2003 г.  № 74 «Об  установлении  родительской  платы  за  содержание  детей  в  детских  дошкольных  учреждениях», от 04.04.2003 № 146 «О внесении изменений в постановление главы города от 13.02.03 № 74».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы города Гуськову В.И.

7. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой  информации.

 Глава города                                                                                       А.П. Рыбаков